
 

   

LOs yttrande över Finansdepartementets 
promemoria ”Förslag om utvidgat växa-stöd – 
nedsättning av arbetsgivaravgifter  
för upp till två anställda” (Fi2024/01004) 
 

LO har beretts möjlighet att lämna remissyttrande över ovanstående 

promemoria. Yttrandet behandlar principiella uppfattningar och konkreta 

invändningar eller frågeställningar som bedömts relevanta. 

 

 
Sammanfattning av LOs synpunkter 

• LO avstyrker förslaget om att utvidga nedsättningen av 

arbetsgivaravgifter så att den även omfattar företag som anställer 

upp till två personer. 

• Ett av argumenten bakom förslaget är att det bedöms kunna leda till 

ökad sysselsättning bland personer med en svag ställning på 

arbetsmarknaden. LO anser att det är mycket angeläget att stärka 

dessa grupper men förordar insatser för att stärka kompetensen i 

dessa grupper framför generella stöd till företag. 

• Förslaget innebär att steg tas ifrån likformighet, neutralitet och 

enkelhet inom skattesystemet. En olikformig beskattning av små 

respektive större företag medför en snedvridning av konkurrensen 

till förmån för de mindre företagen.  

• Om ”växa-stödet” trots dess brister finns kvar och utvidgas anser LO 

att det är rimligt att beloppsgränsen höjs från 25 000 kronor per 

månad till 35 000 kronor per månad, enligt promemorians förslag. 
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2 (2) 

LOs synpunkter 
Promemorian föreslår att nedsättningen av arbetsgivaravgifter ska utvidgas 

så att den även omfattar företag som anställer upp till två personer. LO 

avstyrker förslaget. 

 

Först och främst är förslaget förknippat med en hög grad av osäkerhet, inte 

minst avseende sysselsättningseffekter. LO efterlyser mer utförliga 

utvärderingar av de tidigare initiativen på området. De studier som ändå 

finns på området ger belägg för att denna typ av satsningar inte är träffsäkra 

utan medför dödsviktseffekter, det vill säga att företag som hade för avsikt 

att anställa ytterligare personal även utan nedsättningen av 

arbetsgivaravgiften kompenseras ekonomiskt, vilket även promemorian tar 

upp i sin konsekvensanalys. 

 

Ett av argumenten bakom förslaget är att det bedöms kunna leda till ökad 

sysselsättning bland personer med en svag ställning på arbetsmarknaden. 

LO instämmer i att det är mycket angeläget att stärka dessa grupper, och 

därmed förbättra matchningen på arbetsmarknaden, men förordar insatser 

för att stärka kompetensen i dessa grupper. Inte minst bedöms 

yrkesinriktade arbetsmarknadsutbildningar ha en hög prioritet (se 

exempelvis Finanspolitiska rådets rapport Svensk finanspolitik 2024).  

 

LO vill därtill understryka vikten av likformighet och neutralitet samt 

enkelhet och förutsägbarhet inom skattesystemet. Förslaget om särskilda 

och mer generösa regler för vissa företag innebär att steg tas ifrån en sådan 

riktning. En olikformig beskattning av små respektive större företag medför 

dessutom en snedvridning av konkurrensen till förmån för de mindre 

företagen. LO ser inte några skäl att sysselsättningsökningar i små företag 

ska vara mer angelägna att åstadkomma än en sådan utveckling i de stora 

företagen. 

 

Om ”växa-stödet” utvidgas vill LO dock tillstyrka promemorians förslag om 

höjd beloppsgräns i nedsättningen av arbetsgivaravgiften från 25 000 kronor 

per månad till 35 000 kronor per månad. Höjningen av beloppsgränsen har 

potential att minska den starka koncentration mot lågavlönade arbeten som 

tycks finnas inom ramen för reformen. 
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